

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	*CESTA BÁSICA, contendo: 02 (dois) quilos de feijão de corda tipo 1; 04 (quatro) quilos de arroz branco tipo 1; 01 (um) quilão de farinha de mandioca; 02 (dois) pacotes de farinha de milho, tipo flocão, sem sal, 500g; 02 (dois) pacotes de macarrão espaguete longo fino 500g; 03 (três) quilos de açúcar cristal; 02 (dois) pacotes de mingau de multicereais, instantâneo, pré cozido, à base de farinha de trigo, farinha de milho, farinha de arroz e acondicionado em vitaminas e minerais, em sachê de 600g; 01 (uma) lata de óleo de soja refinado 900ml; 02 (duas) latas de cavalinha com óleo com peso líquido de 125g; 02 (dois) pacotes de biscoito doce popular tipo maisena 350g; 02 (dois) pacotes de biscoito salgado tipo cream cracker 350g; 02 (dois) pacotes de café em pó torrado e moído 250g; 02 (dois) pacotes de leite em pó integral, pacote de 400g; 01 (um) pacote de tablete doce de cana natural. Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos: água e melado de cana. Fabricado com matéria-prima não fermentada, isento de matéria tóxica, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de no mínimo 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500 g do produto; 01 (um) pacote biscoito água e sal sem lactose, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, açúcar, sal, açúcar invertido e amido de milho, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem dupla de polietileno atóxico contendo gramatura de 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da AVISA. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. As cestas básicas deverão ser entregues devidamente acondicionadas em embalagem plástica (saco), atóxica, adequada e reforçada *	UNID	23,250	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 195,44	cento e noventa e cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.543.980,00	quatro milhões, quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais
	feijão de corda tipo 1	KG	2	REALEZA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos
	arroz branco tipo 1	KG	4	REALEZA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos
	farinha de mandioca	KG	1	REALEZA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
	farinha de milho, tipo flocão, sem sal, 500g	PCT	2	REALEZA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos
	macarrão espaguete longo fino 500g	PCT	2	REALEZA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos
	açúcar cristal	KG	3	REALEZA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos
	mingau de multicereais, instantâneo, pré cozido, à base de farinha de trigo, farinha de milho, farinha de arroz e acondicionado de vitaminas e minerais, em sachê de 600g	PCT	2	MUCILON	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
	óleo de soja refinado 900ml	LATA	1	SOYA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
	cavalinha com óleo com peso líquido de 125g	LATA	2	GOMES DA COSTA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 9,58	noze reais e cinquenta e oito centavos
	biscoito doce popular tipo maisena 350g	PCT	2	PETVAN	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	noze reais e dezoto centavos
	biscoito salgado tipo cream cracker 350g	PCT	2	ESTRELA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
	café em pó torrado e moído 250g	PCT	2	PURO	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos
	leite em pó integral, pacote de 400g	PCT	2	BOM DU LEITE	R\$ 13,19	treze reais e dezoito centavos	R\$ 26,38	vinte e seis reais e trinta e oito centavos
	tablete doce de cana natural. Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos: água e melado de cana. Fabricado com matéria-prima não fermentada, isento de matéria tóxica, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de no mínimo 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500 g do produto	PCT	1	REALEZA	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 8,03	oito reais e três centavos
	biscoito água e sal sem lactose, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, açúcar, sal, açúcar invertido e amido de milho, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem dupla de polietileno atóxico contendo gramatura de 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da AVISA. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. As cestas básicas deverão ser entregues devidamente acondicionadas em embalagem plástica (saco), atóxica, adequada e reforçada	PCT	1	LIANE	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos
Valor Total							R\$ 4.543.980,00	
quatro milhões, quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais								

AB

CP 1



Valor Global da Proposta: **R\$ 4.543.880,00**
Importa a Presente Proposta a Quantidade **quatro milhões, quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7858-8 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Handwritten initials: RB, 405, and a signature.

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.11.27 11:15:25 -03'00'